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Stimulansbidrag
Du vet väl om att du kan söka 
Stimulansbidrag från Hela Sverige 
Halland? Bidraget ges där insatsen 
utvecklar det lokala samhället/byg-
den, extra plus för innovativa idéer. 
Läs mer om stöd till utvecklings-
grupper på vår hemsida.

Susanne Thorsson
ordförande i Hela Sverige ska leva Halland

Ordförande har ordet!
Hej alla landsbygdsvänner i 
Halland!
Vi i styrelsen för Hela Sverige ska leva 
Halland bjuder i detta nummer av Ny-

hetsbladet in till vår årliga höstträff. Där 
ges du möjlighet att nätverka med andra 
landsbygdsengagerade i länet och kan lyssna 
på viktiga föreläsningar kring beredskap, 
i samarbete med Hela Sverige Kronoberg 
och Civilförsvarsförbundet. Träffen avslutas 
med att vi firar att vi fyller 25 år, just precis 
den 22 oktober. Missa inte det! Läs mer om 
höstträffen på sidan 3.

Jag vill även slå ett slag för vårt ung-
domsprojekt Boost för unga på Hallands 
landsbygd. Vi hade en lyckad uppstartsträff  
i samband med Landsbyggaredagen som 
Lokalt Ledd Utveckling Halland anordnade 
på Gits gård i början av september. Se bild-
collaget från uppstartsträffen här i bladet.

Hjälp oss gärna att nå vår målgrupp, ungdo-
mar mellan 13 och 25 år, som är engagerade 
i föreningar. Nominera via qr-koden som du 
hittar på sidan 4.

Tips är att redan nu boka in den 24–26 maj 
2024 då Landsbygdsriksdagen arrangeras 

hALLAND
i Sörmland. Vi från Halland planerar att 
erbjuda buss, boende och deltagande på 
evenemanget till ett reducerat pris för alla 
våra medlemsföreningar. Mer information 
om detta i kommande Nyhetsblad.

Ett viktigt datum att hålla reda på i höst är 
att senast den 1 november önskar vi få in 
nomineringar till årets utvecklingsgrupp i 
Halland. Nominera gärna din egen fören-
ing med några rader om er och er verk-
samhet. Priset innebär en vinstsumma om 
5 000 kr och att vi förlägger vårt årsmöte 
i er bygd under våren nästa år samt att ni 
nominerad till Årets utvecklingsgrupp i 
Sverige 2024. Var inte blyga, vi önskar få 
in många nomineringar att välja bland! Läs 
mer på sidan 3.

Till sist så önskar jag alla en fin höst och 
hoppas att vi ses den 22 oktober eller hörs 
på mejlen.

Hälsningar Susanne Thorsson

Nominera nu!
Se sidan 3

Låt dig inspireras 
av Hallands fören-
ingsliv!
I Rolfstorp blir 
det till exempel 
kanelbullecafé 
den 1 oktober.

morotstävling
sidan 11
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Här kommer lite arrangemang från 

Fjärås hembygdsgille.

allsång
Onsd. 11 okt. kl.18.30   Allsång med Annika 
och Svante. Kom med på en kväll med sång och 
musik. Entré inkl.fika.

arkivens dag
Lördag 11 nov. kl. 11–14.  Arkivens dag. 
Välkommen till museet på Bräckaskolan, gamla 
huset. Möjlighet till hjälp med släktforskning. 
Tillfälle att se våra olika samlingar och bläddra 
i våra arkiv. Skyltar visar. Vi bjuder på fika.

Fjärås ålderdomshem
Onsdag den 21 jan. kl. 18,30  Berättelser 
om livet på ålderdomshemmet i Fjärås. Chris 
Ottenbark berättar om livet som anställd på 
Fjärås ålderdomshem mellan 60- och 90-ta-
let. Vi inbjuder till gemensamma samtal om 
minnen och tankar från den tiden.  Entre vi 
bjuder på fika.

Margareta Eriksson
Fjärås Hembygdsgille

kanelbullecafé i Rolfstorp
Vi i Hembygdsföreningen i Rolfstorp har 
gjort två nya grejer i sommar. Vi började 
med Ölagille o sen Våffelcafe på Gästgi-
vargården i byn. Mycket uppskattat. Vi ska 
prova på att ha ett Kanelbullecafé den 1 okt. 
Ska bli spännande o se hur det går.

Sen gör Vi i Rolfstorp samma grej på Alla 
helgon. Då tänder vi massor av marschaller 
i vår Ekpark.

Mvh Annette
Hembygdsföreningen/Vi i Rolfstorp

skådespel från kinnared
Antar att det är för sent med Tågdagarna men 
vi har haft roligt med att öva "Vårdcentralen 
i Kinnared", där manusförfattare och regis-
sör Bengt Svensson spelar doktor. Hoppas 
hallänningarna har möjlighet att se skådespelet 
framöver.
 På bilden till höger syns Kinnareds doktor, 
spelad av Bengt Svensson.

Mvh Evy Johansson
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Kunskap är bästa försvar!
– Beredsskapssöndag med Hela Sverige ska leva Halland
Är vår beredskap god? Finns beredsskapspunkter i Hallands kommuner? Vad kan göras 
lokalt? Hur klarar sig din familj om samhället rasar ihop?

Välkommen till Hela Sverige ska leva Hallands höstträff om beredskap! 
Två mycket kompetenta föreläsare ger oss kunskap i ämnet, det kommer att bli riktigt 
intressant och lärorikt.

Söndagen den 22 oktober kl. 12 på Kvibille gästis

P R O G R A M
12.00–13.00    Lunch
13.00–14.10    Lennart Rydén, Civilförsvaret, en kurs i beredskap
14.10–14.15    Bensträckare
14.15–15.00    Gunnar Petersson, Beredskapsbygden, Hela Sverige Kronoberg
15.00–15.30    Arbetsgrupper, frågestund
15.30–16.30    Hela Sverige ska leva Halland fyller 25 år

Inget hindrar att vi firar organisationen lite längre :) 
Anmälan och frågor till ordf. Susanne Thorsson, susanne.matgladje@gmail.com, 072-522 33 73.

Nu är det hög tid att nominera din grupp till Årets Utvecklings-
grupp i Halland 2023!
Skicka nomineringen senast den 1 november till: susanne.matgladje@gmail.com 

Tips är att kolla in kriterierna som Riksorganisationen har, eftersom vinnaren i Halland 
kommer att nomineras vidare till Riks 2024:
{ Ska ha en aktiv verksamhet
{ Stort engagemang på platsen
{ Gärna inkludera flera olika målgrupper i verksamheten
{ Ska kunna ge konkreta exempel på verksamhet/aktiviteter
{ Ska fungera som goda exempel – inspiration till andra
{ God dialog med länsavdelning – en del i vår rörelse
{ God samverkan med andra på platsen (organisationer, kommun mm)
{ Verksamhet för eller med ungdomar
{ Kan ha gjort något speciellt under året/senaste året ELLER jobbat länge och enträget

Förutom ära och berömmelse förlägger Hela Sverige ska leva Halland sitt årsmöte i den 
vinnande bygden våren 2024.

Stort Lycka till önskar vi i styrelsen

Kinnareds stadsteater bjöd på skåde-
spelet Kinnareds vårdcentral under 
Tågdagarna. 
Bengt Svensson, regissör och författare till 
pjäsen, hälsade oss välkomna och frågade 
om någon visste var vårdcentralen hade 
legat i byn? Ingen i publiken visste det. ”Det 
var roligt”, sa han, ”för på vår första före-
ställning var det någon som svarade ja.” 
 Svaret är att det aldrig legat någon vård-
central i Kinnared och ville med det ha sagt 
att pjäsen är en fiktiv berättelse.

Kort om handlingen
Det är en välbesökt mottagning och patien-
terna har olika åkommor de söker hjälp för. 
Sköterskan får det jäktigt ibland. Mot slutet 
är det endast stationsmästaren som inte 
träffat doktorn. När doktorn frågar vad han 
kan stå till tjänst med blir svaret att han inte 
behöver någon hjälp. Han är på vårdcentra-
len för den sociala samvarons skull.
 I allt det roliga som händer på scenen 
finns också knivskarpa formuleringar om 
dagens ungdom, jämställdhet, om svårig-
heten att bli äldre och om hur kroppen är 
uppdelad mellan olika specialister. 
– Folk söker för tandvärk och ögonproblem 
som om det var en del av kroppen, utbrister 
sköterskan på vårdcentralen.

Spelglädje som smittade
Ett stort gemyt utstrålades från scenen. Mu-
sikerna var samspelta och hade i år utökats 
med Erik Arvidsson, 17 år, på bas.
– När Erik kom med sänktes medelåldern i 
ensemblen till 80, skämtade Bengt.
 I orkestern ingår också Evy Johansson, 
som är representant för Hallands hem-
bygdsrörelse i Hela Sverige ska leva Hal-
lands styrelse. Hon råkar ut för en gräslig 
åkomma för en musiker och söker också 
hjälp på vårdcentralen.
Sara Ljungström

Spelglädje i Kinnared

Sven-Olof  och Kerstin Kristensson i spelform. 
Foto: Linda Bengtsson
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Härliga halland. Hallänningen är kreativ och 
initiativrik. Läs om arbeten i 
utvecklingsgrupperna.

Falkenbergs Sparbank har delat ut höstens bidrag till för-
eningar med inspirerande projekt. Drygt två miljoner kro-
nor fördelades på 44 olika projekt i Falkenbergs kommun. 

Bland föreningarna som fick bidrag var Ekomuseum nedre Ätrada-
len, även medlem i Hela Sverige ska leva Halland.

Ekomuseum nedre Ätradalen
Ekomuseum nedre Ätradalen fick 65 000 kr som ska användas till 
en ny hemsida.
– Föreningen är i stort behov av en ny hemsida då den gamla är 
mycket svårarbetad. Vi ser fram emot att ha denna färdig innan 
nästa sommar, säger Inger Karlsson, ordförande för Ekomuseet.

Sara Ljungström

Inger Karlsson, Sven Karlsson och Anna Leandersson med check i Falkhallen 
under Sparbanksdagen. Foto: Gunnar Karlsson

Bidrag från Framtidsbanken till Ekomuseum nedre Ätradalen

Styrelsen samlad vid vårt senaste styrelsemöte som hölls i Valinge. 
Vi började mötet på mötesplatsen som Valinge Byalag ordnat mitt i byn, där vi grillade lokalproducerad korv från Ekback-
ens fågel. Medverkade gjorde Johanna från Byalaget som berättade om verksamheten med välbesökta evenemang såsom 
Påskpromenaden med över tusen deltagare eller deras grötbbudning för nyinflyttade. 
 Vi hade även besök av vår fadder Helena Dahlström från riksstyrelsen i Hela Sverige Ska Leva.
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Förra årets höga elpriser fick bygdegårdsföreningen i 
Knäred att fatta beslut om att installera solpaneler på 
bygdegårdens tak. 

Efter olika turer bestämde sig föreningen för att anlita totalentre-
prenören Alstra. 
– Vi tyckte det var viktigt att den vi valde skulle vara totalentrepre-
nör, det vill säga ha egna montörer och elektriker, säger föreningens 
ordförande Rolf  Åkesson. 
 Såvitt Rolf  Åkesson vet är Knäred den första bygdegårdsfören-
ingen som satt solceller på taket, men är övertygad om att andra 
kommer att följa efter. Bygdegårdar är ofta stora fastigheter med
förhållandevis höga driftskostnader. 

Långsiktig investering
Sedan början på juli sitter nu 56 paneler på bygdegårdens tak och 
enligt Rolf  Åkesson brukar årsförbrukningen ligga på dryga 20 000
kilowattimmar och den investering som nu är gjord kommer att 
klara av bygdegårdens årsförbrukning. Hur lång tid det kommer att 
ta att tjäna in investeringen är naturligtvis beroende på elpriset. 
– Vi har räknat med tio år, säger Åkesson men det kan naturligtvis 
gå snabbare också.

Öppet hus med information och tilltugg
Den 28 augusti anordnade föreningen tillsammans med Alstra 
öppet hus kl. 13–16 för sponsorer och allmänhet och bjöd de som 
kom inte bara på information om solcellsanläggningen utan även på 
grillad korv med bröd, dryck och kaffe. Bygdegårdens solcellsan-
läggning kostade runt 420 000 kr. Stora delar av utgifterna har
föreningen klarat genom olika donationer. Laholms kommun har 
bidragit, liksom Laholms sparbank och vindkraftbolaget SR Energy. 
Resterande har föreningen själv finansierat eller lånat upp.

Lars Lindström

Bygdegården i Knäred tror på framtiden

ÄTRANS

IDROTTSHALL

Lördag 28 oktober 2023

Klockan 11.00

De äldre finns redan i idrottsrörelsen i så gott som varenda 
idrott och flera av våra RF-SISU-distrikt har många års 
erfarenhet av att samarbeta på olika sätt med kommuner och 
regioner för att öka aktiviteten bland de äldre. Med över två 
miljoner människor i Sverige som är 65 år eller äldre finns det 
dock utrymme för utveckling. Idrottsrörelsen kan bidra till att 
20 % av befolkningen får höjd livskvalitet och dessutom 
bespara samhället stora sjukvårdskostnader.
 Krogsereds Ik har sökt medel för att starta upp en aktivitet 
för 65-plussare. Tanken är att den ska vara på torsdagar, för-
slagsvis kl. 9.30–11.00, fram till jul.

Idrott 65 +
Vi lever allt längre och behovet av 
att vara fysiskt aktiv hela livet växer. 
Som aktiv i en idrottsförening ges 
äldre möjlighet till mer fysisk aktivi-
tet och social samvaro.

Vi startar den 12 oktober kl. 9.30 
i Krogsereds bygdegård, då Anna Lund-
kvist från Halmstad kommer till oss och 
berättar om hur viktigt det är med motion, 
även i små doser. Hon visar oss även lite 
enkla övningar och tips. Vi avslutar med 
en liten frågestund. Lite fika, som 
föreningen står för, hinner vi också med 
under förmiddagen.

Det vore bra med en intresse-
anmälan till 070-220 60 75 eller 
pellepilon@gmail.com för 
kaffets och frallornas skull.

Hjärtligt välkomna till 
ett nytt liv! Eller bättre…

Följ oss på Facebook 
@helasverigeskaleva/

halland
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”Har du en dröm som du skul-
le vilja prova att förverkliga, 
ta chansen och gör det till ett 
projekt”
Gör som Evelina och sök projektstöd upp 
till 25 000 kr för att förverkliga din idé på 
Hallands landsbygd! Unga Landsbyggare 
erbjuder stöd till dig som är mellan 13 och 
30 år.

Du kanske vill utveckla ditt företag eller din 
förening? Vill du skapa en ny mötesplats, 
utveckla en hemsida eller göra ett event? Låt 
kreativiteten flöda!

Projektstöd för Unga (länka: https://lluh.
se/projektstod-for-unga-2/ )

OneGoal-Projektet visar positiva 
resultat för Ukrainska flyktingar
Vi är stolta över att dela med oss av resul-
tatet från OneGoal-projektet, som drivs av 
Lokalt Ledd Utveckling Halland i samarbete 
med Women On Wednesday Halmstad 
(WOW) och finansieras av Europeiska 
socialfonden.

I projektet har 41 ukrainska flyktingar i 
åldrarna 18–64 (39 kvinnor, 2 män) deltagit 
och målen var tydliga:

* 40 deltagare skulle närma sig arbetsmark-
naden eller utbildning.

* 10 deltagare skulle få individanpassat stöd 
med 1:1 coaching enligt OneGoal-metoden.

* Kunskap om OneGoal-metoden skulle 
spridas till fler aktörer.

Resultatet:
* 12 deltagare fick individanpassat stöd med 
1:1 coaching enligt OneGoal-metoden.

* 5 deltagare har säkrat jobb hittills.

* En enkät visade att 90 % av deltagarna 
har förbättrat sin svenska.

* 100 % av deltagarna har ökat sitt sociala 
sammanhang.

* 95 % känner att de har fått verktyg för att 
närma sig arbetsmarknaden.

* Dessa resultat är lovande och indikerar 
att OneGoal-projektet har haft en positiv 
inverkan på ukrainska flyktingar i Halland.

 

Länk till projektet: https://lluh.se/
care/

Sociala medier: https://www.facebook.
com/wowfoundationssverige https://
www.instagram.com/wowfoundations-
sverige/ 

Vänliga hälsningar 
Annie Linsemark, kommunikatör
Lokalt Ledd Utveckling Halland
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Hej!
Nu är det dags att tycka till om Grundläggande Betaltjänster i Halland.

Det händer mycket på betalmarknaden och många företag slutar med kontanter. Bankomater och serviceboxar för-
svinner och många hänvisas till digitala lösningar. Hur fungerar detta i praktiken när uppkopplingen kan vara dålig, 
oro i världen. Länsstyrelsen har ett årligt bevakningsuppdrag åt regeringen. Hjälp oss att tycka till om hur du tycker 
att det fungerar i Halland. Du kan fylla i både som privatperson och företagare/förening med mera.

Kopiera länken nedan så kommer du till den digitala enkäten:
link.webropolsurveys.com/Participation/Public/ae00a414-de5b-4ef9-87db-cae6411e5155?display-
Id=Swe2843033&fbclid=IwAR2PkM42CvZADPz0ytvzWoDqWm34o8BRg0OWwZINe9ZA-Ea7q41XrTkyL10

Länsstyrelsen i Hallands Län
Ingvor Johansson, landsbygdsutvecklare, Landsbygdsenheten
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Morotstävlingen avgjordMorotstävlingen avgjord

     Tävlingens längsta morot på 54 centimeter hade Micael Karlsson odlat 
           och den näst längsta, 42 centimeter, bjöd Torbjörn Nilsson på.
          – Jag beställde frö från Storbritannien, berättar Micael. Fröerna satte jag 
        på olika sätt, ett i stupränna med sandblandad jord och flera i krukor. Allt 
     eftersom morötterna växte utökade jag med spannar undertill.
– Jag hade förväntat mig längre morötter, men misstänker faktorer som felaktig 
näringsjord, för stora temperaturskillnader och bristande erfarenhet. Detta 
sammantaget gjorde att resultat blev som det blev. Men det har varit kul ändå.

Sveriges näst största pumpa
Torbjörn beställde sina morotsfrön från Nederländerna.
– Men man ser inte vad som händer under jord. Förra årets 
pumpaodling var riktigt rolig, där jag kunde mäta och se 
hur pumpan växte från en dag till en annan. 
 Fjolårets minnesvärda pumpa deltog i en nordisk tävling, 
berättar Torbjörn.
– Varför har du inte berättat det tidigare?
– Jag gör ju det nu, replikerar Torbjörn leende och fortsätter: 
Vikten av de tre största pumporna från respektive land deltog i 
tävlingen. Jag skickade ett foto och viktuppgifter på min pumpa. 
Det visade sig att min pumpa var den näst största pumpan i Sverige 2022. 
  Behöver vi tillägga att Sverige vann den tävlingen?
Sara Ljungström

Nog behöver vi alla en morot ibland. Vid Stallbrostugan fick vi också ett leende.

Torbjörn Nilssons 
pumpa 2022 var 
Sveriges näst störs-
ta med sina 555 
kg. Foto: Thore 
Gotthardsson

De roligaste morötterna. 
Mickes grunka till vänster 
och Torbjörns till höger.

Lena Carlsson var en av marknadsdagens knal-
lar. Här tillsammans med Antis Bengtsson och 
Thore och Berit Gotthardsson. Foto: Anita Thol

Tåghults höns. Foto: 
Sandra Svensson

Micael Karlsson och Torbjörn Nilsson gra-
tuleras av Inlandsbladets Sandra Svensson, 
Inger Karlsson och Sara Ljungström. De 
fina morotsmössorna har Anita Thol desig-
nat och stickat. Foto: Gunnar Karlsson

Elsebritt Andersson och 
Gunilla Karlsson serverade 
kaffe. Foto: Anita Thol

Inlandsbladet, medlem i Hela Sverige ska leva Halland, ordnade en morotstävling, som uppföljning på fjolårets pumpatävling, och vinnaren korades nu i september.
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I vår verksamhetsplan för 2022-2024 är skolor ett fo-
kusområde inom området Service i samverkan. Vi vill 
genom denna rapport bidra till att tillföra ny kunskap 
inom området.

Det exklusiva material vi använt till rapporten är:
* Statistiken om avstånd från folkbokföringsadress till förskola, 
grundskola och gymnasium är framtagen av SCB. Statistiken har 
levererats på kommunnivå och sedan bearbetats av oss.
* Opinionsundersökningen från SIFO har besvarats av 1000 föräld-
rar till barn 0–18 år. Undersökning en genomfördes i juni 2023.

Övriga data kommer från sökningar i bland annat Kolada, SCB 
och Skolverket. Vi har utöver det haft kontakt med och citerat ett 
flertal skolforskare för att få en bild av vad forskningen säger inom 
området. 

Det viktigaste budskapet med kampanjen:
*  4 av 10 överväger flytt om skolan läggs ner.
*  8 av 10 föräldrar vill ha färre än 500 elever per skola.
*  78 % vill ha klasser med färre än 20 elever.
*  Skapa likvärdighet för grundskoleutbildning (obs! Likvärdighet 
behöver inte innebära lika).
*  Utveckla små skolor på landsbygden istället för att lägga ned 
dem.
*  Nedläggningar får konsekvenser, dels för samhället, men framfö-
rallt för barnen.
*  Lösningen på kvalitetsproblemen i skolan är inte att bussa elever, 
lösningen är att satsa på skolorna. Elever får inte högre betyg av att 
byta skola.

Vi har fokuserat på att stärka argumenten till de som vill behålla sin 
skola och ge ett bidrag till kunskapen om skolor i hela landet. Vi 
lägger ej fram lösningen på frågan eller har några skarpa förslag.
 Vid frågor om rapporten eller annan feedback så är ni välkomna 
att kontakta undertecknad.
Med vänlig hälsning,
Sigrid Larsson, samordnare/projektledare Landsbygdsriksdagen
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva

Ny balansrapport om Skolor i Hela Sverige

Läs mer: landsbygdsdagarna.nu

Drängsereds samhälls- och bygde-
gårdsförening
Snart är ett nytt Föreningsinfo påväg ut i brevlådorna 
till er. Vi vill samtidigt meddela att det blir Quiz-kväll 
lördag den 30 september i bygdegården. 
 Ni kommer väl?
//Styrelsen
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Vecka 39 äger Beredskapsveckan rum.

Läs mer om veckan på msb.se/sv/amnes-
omraden/krisberedskap--civilt-forsvar/
samlat-stod-till-kommuner/beredskaps-
veckan
Ett tips är även att prenumera på Bered-
skapsveckans nyhetsbrev.
 
Med vänlig hälsning
Anna Johansson
Samordnare
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva

Vikfoldern Sju dagar.
Nu finns Beredskapsveckans analoga ma-
terial färdigt, det som vi på MSB tog in era 
idéer kring under den digitala presentatio-
nen i slutet av maj. Fler språk kommer, just 
nu finns:

- Sju dagar som vikfolder för tryck
- Sju dagar som A4 för utskrift

Båda formaten innehåller övningar för olika 
vardagssituationer dag för dag och ska kun-
na delas ut av kommuner, organisationer, 
företag och andra under Beredskapsveckan 
för att inspirera fler privatpersoner att öva.
Se mer på msb:s hemsida.

Vill du sprida dina goda nyheter?
Här kommer ett tips från Landsbygdsnät-
verket till er som har projekt ni vill visa 
upp och sprida. Läs mer om kampanjen 
Goda Nyheter och hur ni går till väga på 
hemsidan landsbygdsnatverket.se

Med vänlig hälsning
Anna Johansson, samordnare
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva

Idag hade Varbergs Landsbygdsråd 
årsmöte och fick visning av Pia och 
Andreas inflyttningsklara fina lägen-
heter i Gödestad. 

Resan hit har varit lång för företagarna som 
hade en lämplig bit mark för att bidra till 
behovet av lägenheter på landsbygden. 
Första vändan de försökte var det bara pro-
blem, ingen VA-kapacitet, svårt med utfart 
på 153:an, för nära kyrkan!!! Listan kan 
göras längre, men då lades projektet på is. 
Tills Christian Persson (C) blev ordförande 
i byggnadsnämnden. Han såg möjligheter i 
projektet och då tog det fart! VA-frågan lös-
tes med ett minireningsverk, utfart fanns en 
som kunde användas, problemen löstes och 
nu står 9 lägenheter färdiga! Jag har sällan 
hört så mycket lovord över en politiker som 

Christian fick från Andreas och Pia. Utan 
Christians pragmatiska sätt och framförallt 
Andreas och Pias envishet blev det verk-
lighet! Grattis till ett projekt som bidrar till 
levande landsbygd och att Kenneth Johans-
sons begrepp boenderotation blir verklig-
het! Kenneth har jobbat intensivt i många år 
för att få till byggnation i Gödestad. 
Vi har många aktiva byalag i kommunen, 
där Landsbygdsrådet samlar gemensamma 
frågor och driver dom. På årsmötet pre-
senterade sig kommunens nya landsbygds-
samordnare Elisabeth Svensson Agerbjer 
som efterträder Ulrika Rylin som gjort ett 
gediget jobb. Känns gott att funktionen 
som vi i Centerpartiet drev fram 7 år sedan 
lever vidare, en riktigt bra rekrytering har 
kommunen gjort, lycka till Elisabeth!

Inlägg på Facebook av Harald Lagerstedt (C), Varbergs tidigare kommunalråd. 
Elisabeth Otterdahl och Katarina Sundvall har taggats, styrelseledamöter i Hela 
Sverige ska leva Halland och engagerade eldsjälar i Varbergs Landsbygdsråd.
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➡️

 
Webbinarium om odling, odlingsmetoder och 

hållbar matproduktion 
 

"Skogsbete" en lösning för den 
biologiska mångfalden

–

➔ Karl - Ivar Kumm Doc. SLU:  Skogsbete kan rädda betesmarker.  
Svenska betesmarker är små särskilt i skogsbygderna. Höga kostnader för stängsel, vattenförsörjning 
och djurhantering på små betesmarker. Det finns mycket nedlagd betes- och åkermark. Rationella 
betesmarker kan skapas av små spridda betesmarker, nedlagd jordbruksmark och mellanliggande 
skog. Köttproduktion kan bli lönsam i mosaiker av befintlig och restaurerad betesmark och 
mellanliggande skog. 

➔ Inger Pehrsson: Optimal användning av olika slags betesdjur 
Betesekologi - varför betar olika djurslag som de gör? 
Hur kan vi använda olika djurslag för bästa resultat? 
Inger Pehrson är husdjursagronom som varit intresserad av och jobbat med betesfrågor i cirka 50 år. 
Har skrivit boken Bete och Betesdjur (Jordbruksverket). Arbetar sedan 2014 med innovationsfrågor åt 
Landsbygdsnätverket, bland annat gällande betesdrift, numera på konsultbasis som jobbonär. 

➔  Magnus Strömberg och Lotta Nilsson: Tankar och framtid – 100 000  
Magnus med 40 års erfarenheter som skogsägare om historik i Norrland och minnen om hur 
skogsbete hanterades på 50 & 60-talet. Hur vi kan tänka hur skogsbete skulle kunna se ut idag, 
värdet av skogsbete, mer än 1 Mdr SEK, hur finrötterna kan ha positiv effekt för skogen samt hur 
befintliga viltstängslet längs europavägarna kan nyttjas. Lotta Nilsson är utbildad mjölkerska med bred 
erfarenhet inom jordbruksnäringen och tillsammans vill vi ge infallsvinklar rörande positiv utveckling av 
matperspektivet i en orolig värld och hur vi skulle kunna nyttja våra naturresurser på ett positivt sätt. 
Lottas inspel 
handlar om att 
vi behöver få 
100 000 nya 
idisslare till 
Västerbotten.  
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